
Terça-feira, 31 de M
arço de 2020, 109, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/119/

     Arraial do Cabo, Terça-feira, 31 de Março de 2020 - Edição: 109 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................ 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 31 de Março de 2020 - Edição: 109 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 3.061 DE 30 DE MARÇO DE 2020

DISPÕE SOBRE A  ALTERAÇÃO DO DECRETO MUNICIPAL  Nº
2.766  DE  1º  DE  NOVEMBRO  DE  2018,  QUE  INSTITUIU  O
CONSELHO MUNICIPAL DE CONTRIBUINTES DE ARRAIAL DO
CABO.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO, no uso das
atribuições  legais  que  lhe  são  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei
Orgânica Municipal,

DECRETA:
Artigo 1º - Os incisos III e IV do Decreto Municipal nº 2.766 de 1º de
novembro de 2018, passam a vigorar com a seguinte redação:
 “III  –  membro KARINA AMOÊDO LIMA e seu suplente Ana Paula
Azevedo da Silva – Representante da Prefeitura Municipal.
IV  –  membro LUCIANA CAMPELLO e seu suplente Victor  da Silva
Pereira – Representante dos Contribuintes. ”
Artigo 2º - Fica revogado o Decreto nº 3.040 de 02 de março de
2020.
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Arraial do Cabo, 30 de março de 2020.
RENATO MARTINS VIANNA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, por intermédio da
Secretaria de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do
Processo  N.°  213/2019,  oriundo  da  Secretaria  Municipal  de
Segurança  Pública,  nos  termos  da  Lei  Federal  n°  8.666/93  e
alterações posteriores, AVISA aos interessados que Pregão Presencial
N° 008/2020, com abertura prevista para o dia 03 de Abril de 2020,
às 10:00 horas, FICA ADIADA “SINE DIE”. Os interessados poderão no
horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, nos dias
normais  de  expediente,  obter  demais  informações,  na  Sede  da
Secretaria  Municipal  de  Compras  e  Licitações  –  PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, situada na Av. da Liberdade nº. 50
, Centro, Arraial do Cabo/RJ, Fone: (22) 2622-1650.

Arraial do Cabo, 31 de março de 2020.
Amanda da Matta Berger

Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, por intermédio da
Secretaria de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do
Processo N.°7269/2019, oriundo da Secretaria Municipal de Serviços
Públicos,  nos  termos  da  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  alterações
posteriores,  AVISA  aos  interessados  que  Pregão  Presencial  N°
009/2020, com abertura prevista para o dia 07 de Abril de 2020, às
10:00 horas, FICA ADIADA “SINE DIE”. Os interessados poderão no
horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, nos dias
normais  de  expediente,  obter  demais  informações,  na  Sede  da
Secretaria  Municipal  de  Compras  e  Licitações  –  PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, situada na Av. da Liberdade nº. 50
, Centro, Arraial do Cabo/RJ, Fone: (22) 2622-1650.

Arraial do Cabo, 31 de março de 2020.
Amanda da Matta Berger

Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
010/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2020
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, por intermédio da
Secretaria de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do
Processo  N.°6705/2019,  oriundo  da  Secretaria  Municipal  de
Educação,  nos  termos  da  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  alterações
posteriores,  AVISA  aos  interessados  que  Pregão  Presencial  N°
010/2020, com abertura prevista para o dia 07 de Abril de 2020, às
15:00 horas, FICA ADIADA “SINE DIE”. Os interessados poderão no
horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, nos dias
normais  de  expediente,  obter  demais  informações,  na  Sede  da
Secretaria  Municipal  de  Compras  e  Licitações  –  PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, situada na Av. da Liberdade nº. 50
, Centro, Arraial do Cabo/RJ, Fone: (22) 2622-1650.

 Arraial do Cabo, 31 de março de 2020.
Amanda da Matta Berger

Pregoeira



     Arraial do Cabo, Terça-feira, 31 de Março de 2020 - Edição: 109 - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ
2

 

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
011/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

 AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, por intermédio da
Secretaria de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do
Processo  N.°5094/2019,  oriundo  da  Secretaria  Municipal  de
Educação,  nos  termos  da  Lei  Federal  n°  8.666/93  e  alterações
posteriores,  AVISA  aos  interessados  que  Pregão  Presencial  N°
011/2020, com abertura prevista para o dia 08 de Abril de 2020, às
10:00 horas, FICA ADIADA “SINE DIE”. Os interessados poderão no
horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, nos dias
normais  de  expediente,  obter  demais  informações,  na  Sede  da
Secretaria  Municipal  de  Compras  e  Licitações  –  PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, situada na Av. da Liberdade nº. 50
, Centro, Arraial do Cabo/RJ, Fone: (22) 2622-1650.

Arraial do Cabo, 31 de março de 2020.
Amanda da Matta Berger

Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
012/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2020
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, por intermédio da
Secretaria de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do
Processo  N.°6406/2019,  oriundo  da  Secretaria  Municipal  de
Administração, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações
posteriores,  AVISA  aos  interessados  que  Pregão  Presencial  N°
012/2020, com abertura prevista para o dia 16 de Abril de 2020, às
10:00 horas, FICA ADIADA “SINE DIE”. Os interessados poderão no
horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, nos dias
normais  de  expediente,  obter  demais  informações,  na  Sede  da
Secretaria  Municipal  de  Compras  e  Licitações  –  PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, situada na Av. da Liberdade nº. 50
, Centro, Arraial do Cabo/RJ, Fone: (22) 2622-1650.

Arraial do Cabo, 31 de março de 2020.
Amanda da Matta Berger

Pregoeira

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2020
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, por intermédio da
Secretaria de Compras e Licitações, tendo em vista o que consta do
Processo  N.°5279/2019,  oriundo  da  Secretaria  Municipal  de
Administração, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações
posteriores,  AVISA  aos  interessados  que  Pregão  Presencial  N°
013/2020, com abertura prevista para o dia 17 de Abril de 2020, às
10:00 horas, FICA ADIADA “SINE DIE”. Os interessados poderão no
horário das 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 16:00 horas, nos dias
normais  de  expediente,  obter  demais  informações,  na  Sede  da
Secretaria  Municipal  de  Compras  e  Licitações  –  PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO, situada na Av. da Liberdade nº. 50
, Centro, Arraial do Cabo/RJ, Fone: (22) 2622-1650.

 Arraial do Cabo, 31 de março de 2020.
 Amanda da Matta Berger

Pregoeira


		2020-03-31T11:44:27-0300




